
CPDS登録CPDS登録

建設産業政策対応セミナー開催
建設産業政策と工事成績評価点アップついて

日 時 ：2019年 6⽉10日【⽉曜日】
13:00〜17:00(受付開始)12:30〜

会 場 ：唐津市文化体育館 会議室
電話番号 0955-73-2888
佐賀県唐津市和多田大土井1-1

定 員 : 50名
参加費：2,000円/名 ユニット数：4ユニット
主 催：株式会社 ソアー

お問い合わせは （0952) 33-0694 担当：田中 駐⾞場も充分に確保しております。
お⾞でお気軽にご来場ください。

第1部 13:00〜15:00 2019年度の建設産業政策
・国・佐賀県の新規取組み 講師 株式会社ソアー 田中薫

第2部 15:10〜17:00 ⼯事成績評価点アップについて
・佐賀県の⼯事成績評価点アップ 講師 株式会社ソアー 田中薫

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
国⼟交通省においては、2017年度より新しい建設産業政策として「建設産業政策2017+10」が発表さ

れました。この建設産業政策は、建設業界の方向性を示すものとして、建設企業を始めとして対応する必
要があり、建設業界の健全な発展を示唆する重要な方向性が含まれています。
「建設産業政策2017+10」においても「i-Construction」は、3次元データ(点群データ)をベースに、

ICT活⽤機器を利⽤して⽣産性の向上や維持管理業務の効率化・現場の安全性向上等を図り、企業の収益
性の向上・労働環境の改善を目的とされています。
2019年4⽉からは、「働き方改⾰」法案が試⾏されます。建設業においては、5年間の猶予期間があり

ますが、今後とも事業継続のためには、避けては通れない課題となっています。
佐賀県も3⽉8⽇公告分より「ICT活⽤⼯事」の試⾏が2019年度の発注より本格的に開始しますし、「週

休2⽇試⾏⼯事」「情報共有システム」「現場環境改善費」「コブリス」等の新しい取り組みも始まりま
す。
また、総合評価落札方式(品確法対応)の⼯種・等級の拡大に伴い、建設企業様におきましては、「⼯事

成績評価点アップ」を目指して施⼯されていると思います。
当社といたしましては、今までの建設企業様との付き合いで蓄積してきたノウハウの提供をしたいと考

えセミナーを開催することにしました。
ご多⽤中とは存じますが、是非ご来場賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具



参加申込書

当セミナーへの参加お申し込みは、下記項目をご記入の上、FAXにてお送りください。

■ 受付期間 ：2019年 4⽉22日（⽉）〜 5⽉17日（⾦）
FAX番号： 0952-34-1320

担当営業

【お申込者】 ◆の項目は必ずご記入ください

◆お名前：

部門名：

◆フリガナ：

役職名：

◆E-mail：

会社住所：

◆法人名：

◆電話番号：

◆FAX番号：

個人情報の取り扱いについて
ご記入いただきましたお客様の個人情報は、弊社およびあらかじめ弊社との間で機密保持契約を
締結している関連会社、業務委託先において、電子メールによる弊社商品・サービスのご紹介や
対面営業を含むマーケティング活動のために利用させていただくことがございます。
なお、お客様の個人情報は法令および弊社内部規則に基づき厳重に管理いたします。

ご参加人数： 計 名様

【お問い合わせ】
株式会社ソアー 営業本部 田中宛

電話:0952-(33)0694

建設産業政策と工事成績評価点アップついて

【セミナー 開催日 2019年 6⽉10日（⽉） 】

13：00〜15：00

15：10〜17：00

第1部

第2部

株式会社 ソアー 田中 薫

【セミナー 会 場 唐津市文化体育館 会議室 】

2019の建設産業政策

⼯事成績評価点アップについて

・会場の都合上、セミナーは定員50名様になり次第締め切らせていた
だきます。 あらかじめご了解ください。

＊本講習会は、カードリーダを活⽤しての学習履歴申請に対応しています。
当⽇は、【CPDS技術者証】をご持参いただくようお願いいたします。
なお、 今年度より【CPDS技術者証】での登録のみに変更されています。

セ ミ ナ ー 内 容部 時 間

株式会社 ソアー 田中 薫


